
Wyprawa Uniwersytetu Medycznego w Łodzi na Kilimanj aro Kenia/Tanzania 
2011 

 
Wyjazd: 28 stycznia 2011 

 
Organizowana dla Studentów i Pracowników Uczelni  

 
 
Dzień 1.  
Lądowanie w Nairobi - transport busem do Arushy u stop Kilimanjaro. Z lotniska 
odjeŜdzają o godzinie 8 i 14 
 
Dzień 2. Nocleg w Arushy, spotkanie z agencją turystyczna załatwienie dokumentów 
i płatnosci za Kilimanjaro i Safari 
 
Program ataku Kilimanjaro 
  
Dzień wyjazdu 3, dzień  ataku 1.:   
Rozpoczęcie trekkingu, droga przez las deszczowy do pierwszego postoju na 3100 
m npm. 
Okolo  5 – 7 godzin.     
  
Dzień wyjazdu 4, dzień  ataku 2. 
Wyjscie z lasu deszczowego, podejscie pod skały, 5 – 7 godzin drogi i nocleg na 
wysokosci 3800 w Shira camp. 
  
Dzień wyjazdu 5, dzień  ataku 3. 
5 – 7 godzin drogi z Shira camp do Baranco Camp na 3950 m npm 
  
Dzień wyjazdu 6, dzień  ataku 4. 
Dalsza droga w kierunku obozu Barafu, pierwsze piękne widoki na Kilimajaro. Okolo 
8 – 9 godzin drogi 
  
Dzień wyjazdu 7, dzień  ataku 5. 
Po północy wyjście na szczyt, około 5 godzin drogi i stajemy na najwyŜszym szczycie 
Afryki 5895 m npm, wschód słońca na szczycie i zejście do Mweka Camp na 3100 m 
npm 
  
Dzień wyjazdu 8, dzień  ataku 6. 
Łatwe zejście do Mweka Gate opuszczenie parku narodowego Kilimanjaro, przejazd 
do Arushy 
  
Program Safari, przejazdy samochodem 4x4 z moŜliwością wyglądania przez dach i 
swobodnego obserwowania przyrody. 
  
Dzień wyjazdu 9, dzień  safari 1. 
Wyjazd o 6 rano, wjazd do parku narodowego, ogladanie krateru Ngorongoro i wjazd 
do Serenegti, podziwianie afrykańskiej przyrody. Nocleg w Seronera Camp 
  
Dzień wyjazdu 10, dzień  safari 2. 



Cały dzień safari, oglądanie wielu gatunków zwierząt – słoni, lamaprdów i innych 
dzikich kotów. Nocleg w Seronera Camp 
  
Dzień wyjazdu 11, dzień  safari 3. 
Przejazd przez serengeti do ngorngoro i nocleg w Simba Camp. 
  
Dzień wyjazdu 12, dzień  safari 4. 
Zjazd do krateru Ngorongoro domu afrykańskiej wielkiej piątki – słoń, lew, lampard, 
nosoroŜec i bizon. Cały dzień wśród dzikiej przyrody a wieczorem powrót do Arushy. 
 
Dzień 15 - 18.  
Transfer i pobyt na Zanzibarze, zwiedzanie wyspy. 
 
 
Dzień 19. 
Powrot do Nairobi i do Polski. 
 
 
Przewidywany łączny koszt wyprawy na osobęto ok. 10 tyś. zł. 
NajwaŜniejsze pozycje w kosztach: 

1. samolot – ok. 3000 zł 
2. pozwolenie na wejście na górę oraz wynajem obowiązkowej firmy – ok. 1000-

1200 USD na osobę (obligatoryjny jeden przewodnik na 4 członków 
ekspedycji). 

3. ok. 500 zł profilaktyka przeciwmalaryczna 
 

Koszt będzie pomniejszony o fundusze zdobyte tytułem uzyskanych patronatów oraz 
sponsoringu. 
 
Chętni na wyjazd proszeni są o kontakt z Panem Michałem Ruszkowskim, studentem 
3 roku Wydziału Lekarskiego - miruszkowski@gmail.com, który jest organizatorem 
maerytorycznym wyprawy i odpowie na Państwa pytania do 15 lipca oraz po 15 
września. 
 
W okresie 15 lipca-15 września na Państwa pytania odpowie dr Radosław Zajdel – 
radoslaw.zajdel@umed.lodz.pl 
 
 
Apelujemy o szybkie podejmowanie decyzji w związku z koniecznością dokonania 
wcześniejszych szczepień oraz wcześniejszej rezerwacji miejsc w samolocie. 
 
 


